УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
председатель комиссии

Протокол № 1
заседания Единой общественной комиссии по обсуждению проекта

Программы/Подпрограммы, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц/заявителей о включении дворовой территории

многоквартирного дома и (или) общественной территории в
Программу/Подпрограмму, а также для осуществления контроля за

реализацией Программы/Подпрограммы

г.Уфа 20.03.2019г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Дмитриев Н.Н. - начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа РБ

Члены комиссии: в составе человек.

Секретарь комиссии:

Гнездилов B.C. - главный специалист Управления по
обеспечению жизнедеятельности города
Администрации городского округа город Уфа РБ

Кворум имеется.

Повестка дня:

Подведение итогов по общественному обсуждению проекта
муниципальной подпрограммы «Башкирские дворики».

Рассмотрение проекта:

С 16 февраля 2019 года до 17 марта 2019 года проводилось общественное
обсуждение проекта муниципальной подпрограммы «Башкирские дворики».
В период проведения общественного обсуждения предложений и пожеланий
от граждан, заинтересованных лиц учреждений, организаций, предприятий,
общественных объединений и предпринимателей не поступало.

Информация о проведении общественного обсуждения проекта
муниципальной подпрограммы «Башкирские дворики» размещена в открытом
доступе на официальном сайте Администрации г. Уфы.

В настоящее время в данную подпрограмму включено 85 дворовых
территорий 145 многоквартирных домов.

В срок до 1 марта 2019 года прошли общественные обсуждения
разработанных дизайн-проектов по комплексному благоустройству
85 дворовых территорий.

Реализацию муниципальной подпрограммы «Башкирские дворики»
планируется осуществить в несколько этапов, первый из которых, это
осуществление закупок по благоустройству 85 дворовых территорий,
следующий этап - закупки по благоустройству дворовых территорий,
прошедших дополнительный конкурсный отбор, и окончательный этап - в
случае образования экономии по результатам проведенных закупочных
процедур при реализации первых двух этапов будут осуществлены закупки по
резервному перечню адресов.

В период с 21 февраля по 7 марта 2019 года (включительно) произведен
дополнительный прием заявок на участие в конкурсе проектов по
комплексному благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов. Всего от жителей многоквартирных домов и заинтересованных лиц
поступило 147 заявок по следующим адресам:

№
п/п Адрес дворовой территории

1 б-р Славы, 2/2
2 б-р Тухвата Янаби, 24
3 Дуванский б-р, 26
4 Лесной проезд, 16/1
5 пр. Октября, 105/2
6 пр. Октября, 16
7 пр. Октября, 33/1
8 пр. Октября, 37/3
9 пр. Октября, 44/1
10 пр. Октября, 44/2
11 пр. Октября, 46/2
12 пр. Октября, 49, 49/1
13 пр. Октября, 6/3
14 пр. Октября, 7/1

15 ул. 40 лет Октября, 7
16 ул. А. Королева, 10
17 ул. А. Королева, 30/2
18 ул. А. Невского, 25
19 ул. А. Невского, 35
20 ул. Авроры, 1
21 ул. Авроры, 5/7, 5/8
22 ул. Адмирала Макарова, 22,22/1
23 ул. Адмирала Макарова, 24
24 ул. Адмирала Ушакова, 86/1
25 ул. Адмирала Ушакова, 86/2
26 ул. Адмирала Ушакова, 90
27 ул. Акназарова, 26
28 ул. Аксакова, 58/1, ул. Гоголя, 55а
29 ул. Архитектурная, 24
30 ул. Ахметова, 225
31 ул. Ахметова, 273
32 ул. Ахметова, 275/1
33 ул. Б. Хмельницкого, 127
34 ул. Б. Хмельницкого, 129
35 ул. Бакалинская, 21
36 ул. Бессонова 24, 26, 28, 28/1
37 ул. Бехтерева, 16
38 ул. Блюхера, 6/2
39 ул. Борисоглебская, 34
40 ул. Борисоглебская, 4
41 ул. Боткина, 5
42 ул. Братьев Кадомцевых, 10/1, 10/2
43 ул. Братьев Кадомцевых, 12, 14, пр. Октября, 27/2
44 ул. Вологодская, 32, 32/1
45 ул. Г. Мушникова, 17/6
46 ул. Генерала Горбатова, 5/1, 3/3
47 ул. Грозненская, 69/2
48 ул. Грозненская, 71/2
49 ул. Д. Донского, 34
50 ул. Д. Донского, 38, 40
51 ул. Д. Юлтыя, 8
52 ул. Интернациональная, 81
53 ул. Кавказская, 12
54 ул. Кавказская, 26, ул. Высотная, 2
55 ул. Калинина, 1
56 ул. Калинина, 8
57 ул. Карла Маркса, 32
58 ул. Карла Маркса, 9/1
59 ул. Кирова, 47, 47/1, 47/2

60 ул. Кольцевая, 104
61 ул. Кольцевая, 197
62 ул. Кольцевая, 36
63 ул. Кольцевая, 36а
64 ул. Кольцевая, 38
65 ул. Кольцевая, 53/2
66 ул. Коммунаров, 26
67 ул. Коммунаров, 55
68 ул. Коммунаров, 71/1
69 ул. Коммунистическая, 71
70 ул. Комсомольская, 100
71 ул. Комсомольская, 100/2
72 ул. Комсомольская, 149/2
73 ул. Комсомольская, 165, 167
74 ул. Комсомольская, 21/1
75 ул. Комсомольская, 24, 26, 28, 28/1
76 ул. Комсомольская, 96/1, 96/2
77 ул. Конституции, 11
78 ул. Конституции, 6
79 ул. Короленко, 3
80 ул. Красноводская, 9
81 ул. JI. Толстого, 3
82 ул. Левитана, 38/1
83 ул. Левитана, 38/2
84 ул. Летчиков, 4, 6
85 ул. М. Горького, 176
86 ул. М. Губайдуллина, 21/2
87 ул. М. Губайдуллина, 25/2
88 ул. М. Жукова, 24
89 ул. Магистральная, 2
90 ул. Магистральная, 27
91 ул. Маршала Жукова, 2/9
92 ул. Маршала Жукова, 25
93 ул. Мингажева, 156
94 ул. Мустая Карима, 50
95 ул. Набережная р. Уфы, 43
96 ул. Обская, 14
97 ул. Октябрьской революции, 48/1
98 ул. Парковая, 14/1,14/2,18/2, ул. Рихарда Зорге, 47/2
99 ул. Парковая, 6/1
100 ул. Пекинская, 11а
101 ул. Пекинская, 17а
102 ул. Пекинская, 33/1
103 ул. Победы, 3/1
104 ул. Правды, 10а

105 ул. Правды, 31/2
106 ул. Правды, 4/1
107 ул. Правды, 8/1
108 ул. Правды, 8а
109 ул. Р. Зорге, 32
110 ул. Р. Зорге, 35, 37
111 ул. Российская, 163/2, 163/3, 163/4
112 ул. Российская, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 43/7, 43/9, 43/11, 43/14, 45/3
113 ул. Российская, 56а
114 ул. Российская, 606
115 ул. С. Кувыкина, 39
116 ул. Свободы, 51/1
117 ул. Сочинская, 15/1
118 ул. Союзная, 35/1, 35/2
119 ул. Степана Злобина, 5
120 ул. Степана Кувыкина, 33
121 ул. Степана Кувыкина, 37
122 ул. Степана Кувыкина, 7, 7а, 9, 9а
123 ул. Таллинская, 20
124 ул. Таллинская, 23а
125 ул. Таллинская, 236
126 ул. Таллинская, 24/1
127 ул. Транспортная, 50/1
128 ул. Транспортная, 52
129 ул. Транспортная, 52/2
130 ул. Ульяновых, 27
131 ул. Ульяновых, 31
132 ул. Уфимское шоссе, 27/3
133 ул. Ухтомского, 10
134 ул. Ухтомского, 20
135 ул. Худайбердина, 22, 24
136 ул. Цюрупа, 82, 84
137 ул. Цюрупы, 79
138 ул. Черниковская, 3/1, 5/1
139 ул. Черниковская, 51
140 ул. Черниковская, 87

141 ул. Чернышевского, 14,14/1, ул. Султанова, 29, 31, 33,
ул. Аральская, 30

142 ул. Шафиева, 39
143 ул. Шмидта, 16, 16/1
144 ул. Ю. Гагарина, 14
145 ул. Ю. Гагарина, 28/1, 28/2
146 ул. Ю. Гагарина, 48
147 ул. Ю. Гагарина, 60

В настоящее время поступившие заявки обрабатываются и будут
представлены к рассмотрению Единой общественной комиссии к следующему
заседанию.

На голосование вынесен проект решения совещания комиссии:
«За» - /О
«Против» - С
«Воздержались» - О
Принято ^ г ̂  a^rg

(единогласно, большинством голосов)

Обменявшись мнениями, с учетом результатов голосования

РЕШИЛИ:

Утвердить проект муниципальной подпрограммы «Башкирские
дворики».

Секретарь комиссии: B.C. Гнездилов